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ků ku Marým na kopce pro mlé-

ko lakže ty nápíay Um 'nínu tak

dobe jako n meíem Národním
Okolo rovu Hárly Jílovského šla

nu Jvm iipomnébi í'íí večeří k

pái (Jaralí o humor kterého je
všude doM kde Mrdí u stolu páno-

vé oóák TliiKlý Koráb a l)vor-lí-

Néklerí ty anekdoty jsem

li zanimnlovab ab' jeebám si je

někdy k ďďru pří néjaké veselé

příležíloMÍ Když jiíme se na je-dl- í

pomáhala juem pak kuchař'

kám m-- mué jích bylo lilo to-

lik hladových nakrmit lo je ně-

jaká práce Kde toho tolik na-

braly nevím al" zásoby neubýva-

ly - - neustále plné pekáče kuřat a

téeh dobrých koláéfi rohlíků sa

lálů kávy se smetanou a uzenek

- a jaké dobré jako omaJťé
A lak při lé prácí nám éas utí-

kal Pří tom pan 'Kadlce st ob

jeai každý den neb j' blízko hlav
ní brány a fu jsem se vzdy zasta-

vila a počítala ty rovy jichž j" lam

hezká řada - - olc a matka bratří

(cí vyšla v Itin uíf lili FutiiMii

ol„ kde wmJÍ káry nejlíp Jezdil
stála eelýí'l 15 wíujř wl h"

píbrabilft kára a o j'áiA ěVka-- a

mí VhíA('Uí robu nrt pnuuh-r- z

dřnliýeli kár fukž' když jurn" ko
neéié přijeli li nádíliží jiem
jedmi ifiniifu éímu u nebýt ííen-i- '

H éerveriou é''í'íeí který moje
ilíy puky popaď n utíkal n jíi za

ním byla byeb jisté wiicelft ekat

mi příslí vlok A to jest náramné

niřiuté lady takový spéeb a v

roiineíl Jllnff jaae stálí jisté
hodinu — naé éfkalí nevím Dal-

ší cesia ubíhala dosti příjemné
nebol! Málo bylo néco nového k

vídéní a k lomu ke mní přisedla
Murňí jedna paní z IMíeu lowa

Vyjeli si u odinou jejího uytmv
automobilu před fřernn týdny n

projeli Nebr Ka usus a Mo V

SI foHcph Mo je chytily deště

Nyn tudíž se ženou luii zůstali

až w zašij udéliijí eesly a ona s"

)i'ýrn mužem jeli domů po vin-

tu — celí unavení po Ink dlou-

hém cestování tak že nemohla ne

doékfif už bude zne domu Celou

" Mu imié popisovali kudy jezdili
a juká kdo byla úroda neb ovoce

a tak než june se nadálí byla do-

mu kdežto já zůstala zatmi Lidé

a jiní příbuzní naší milé pořadatel- -

Kudí í'oroí Ji po 2 let Monžíl jako dislríkloí soudce v Jíu-eol- n

Jeho nebomost nesíraiinoít u spravedlivost jsou doká-

zány paterým zvolením di křesla dísf ríkfního soudu jeho sou-sed-

Sudí Corníhb jest v nejb-pší- věku ěílý rázný lidumilný
dístríktní soudce s obzvláštním rekordem nu rozhodování

schváleného nejvyšším soudem

Tří soudcové mají býlí zvoleni Vhodnost sudího Corníshe
zu nej vyššího soudce může býlí imadiio Neznánu Zeptejte se

právníků ve svém okolí

ky S(J tam spánek vééuý pod

krásnými košalfmí stromy jež jím
lam tak pékné šumí nad bia vinní

a kde jíž žádná zloba lidská jím
neublíží Zdaž jim tam všem mil čas něco přines' na poialnčnou

Třeba že je lowa míchá lam bylotéeh velikých polích pokoje lícní

lépe ne zde na tom světě kde jen všeho dost ale měli lo Medované

liékde ve zdí fříkalí že je losamé pronásledování a nepřízní je
den druhého MÍháM Oasto do "near heer" ale já tomu nevěři
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podobných myšlének jsem e za-

brala lakže jsem ani nevěděla a

byla jsem tni druhém konci a na

ulici venku f Součků na kopci

jnk zeli říkají ač nevím kde ten

'dézali přisedali lak že než jem kopce jef )iii„ a lam ve stínu ko LZm

šaté labloiu ivoie ohyecilie sedali

HÍULSE: & RIE1PEN
10 Jones ul

PoHrobníci a Balsamovači
Veíltflrli nun obsluha Jost prvo íilúf epulablivá Bukvo pr od 4

r pomiíni lovné ceny a ui(iikojiiui ruMuio NeopnmCte aiínto— lCf
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října Jíilíý — OřnA redakc Ku
'

ímpsání tohoto dopisu irií přiměla

ť'f'r)4 paní poííidatdkfl "Voskj
Jilídky" Ano ť'ti)4 píiií Jínr-íov- á

tak je to rm tom sV-t-ě —

' élovék mhií 'm níkoinu dobř éj-- "

ní a lid jej odsoudil A tak Molo
"'

í vašemu pním otci Nermuťte w

Héiii paíoí tclu Vašemu pfinii
otci nestavěli pomníky přece on

ám nvým národním životem a vý-

chovou V národním smslení

fcvýcb dítek ní poMavil pomník cí

Co jest dobré prospí- -

( Vi J Cf) ňpUtnéllO KIIIIIO wboil SW- -

hyne A
'
lile vaSím p oleem za-

ložený ''Slovan Americký" po-due- a

proupívá jsa řízen synem
zakladatele 'o tolio pHěmou?

J)obrá vlastenecká výchova! Ano

ano Wiá pnu otec byl z křemenu n

dílky vytíhovó vil z kvádrů a to

jest lepší pomník jako sto pomní-kí- i

žulových a honem nu lacinou

slávu zbudovaných Ano co do- -

%n (it} proHpívli rolívcjiiM' H'1 t ro-Ak- u

do minulosti Kdo byl v minii-los- í

i nejvíce jedním lístkem v ka-

lu vliécn? Jiyl lo " Pokrok Zápa-

du" tento liM Nejvíce ole byl

napadán jeho mijifcl V Ihircň

Kolikráte byl pnn Durcs í pocti-vým- í

lidmi navržen ilo všelijakých

úřadů ale vždy byl jistou klikou

zhanoben li ušlapán jen iiby ůée-I- n

svého nedohábl A hic dnen?

l'omník jiHlí dnen kdesi Mojí uo
dílo? Myne byinM IVořy roní-vad- ž

lo dílo bylo ípiitné A lile

1'okrok! Ten 1'deniiílii polcro-éí- l

nu denník nyní dobře jíž roz-

vířený 1'roé? 1'onevildž to jewl

dílo dobré a [melivé! A zemnily"

pan Letovský má na lom velký

jioflíl léž Neb Npolu yi vždy pfi
soliilo jeho díté kterému emmlý

Vfttípil vSeeluiy dídilé vlast nOHti

Tiíik i dobré národní uvédoméní

to budiž éeKt lelio popelil l'yl
lo veliký (''celí! — Druzí přátelé
blíží ě nňm HtAtní a okremií vol-

by bndeino my délali svojí upřím-1101- 1

povinnost jako ťVňif My zde

v okresu Saunders múmn na lístku

tři upíírtinéVeby — Pana l 1

Poláka za Mátního senátora p Fr
1 Vybírala za okresního poklad-

níka z Wahoo a p Ilynese z Morse

JSlufťs za okresního klerka l'ň-jdeu- i

všichni k volbé — jnk nátn

naHe povinnost obéiniská káže?

Anebo Kiutd pro jmliodlnoMt neb

íbyeliom nezanedbali néjnký ten

IhikI korný zfistaneme pékné do-

ma?! Ne wřdomí by nás musn

Jo nebopiti za pnéesy a zatřást i h

námi blascm bromovým nám do

NEJVYSŠÍIIO soudu

Jacob Fawcett

la až se mně pan K přiznal že

je to stoiiísskč Když tu najed
nou přijde pantáta Souček u sdě-

luje checme-l- i prý dostat ješlé
domů káru že mírníme jeli - že je
1 1 hodin a než se do:ilaueine domů

bude jedna Tedy po všeobecném

rozloučení se slurými i novými zná

mými jsme se vydali na cesiu k

domovu kamž jsme se vskutku do-

slali v jednu hodinu po půlnoci
Naší spali ale přece chtěli vědět

jik jsme se měli Nu a pak na to

ve čtvrtek (tohle bylo v pondělí j

- když jako stále nic — luk jsem
se se všemi rozloučila a zeť mé do-

provodil na nádraží že pojedu v

h hodin ráno Dobře do nádraží

jsem neměla příčinu jiti neb jsem
niébi páteční lístek Vlak přijel
na čnse zeť mé zavedl až do vozu

i už jedeme Přijde komluktor

byl to ten samý n nímž jsem

jela z Oinahy Podívá se na k

pak na mě a povídá Tohle

j cm "puiiéoval" jíž ale proč ne-

čekáš na tríhodínnový vhtk? T ''
bi by'n stejné v (luiiie jn kn když

jedeš ráno My UŽ nejedeme o

'

Imahy jen do Den Mnines a linu

budeš do pěti Pěkné nadělení

myslím si Proč jsem přece nešla

tln nádražní budovy? Co lam jen
i hodin budu dělat neb tam přije-d- e

vlak ve 1U hodin a k lomu mě

'iiěala bolel hlava Nu jaká po-mo-

líbivou zeď neprorazíš a zas

náš o jednu zViiKcnos-- více po

1 " 9 ' SJt-- U PSKH - Usídlil se v Ne brusce

N!)íi -- Zvolen sudím distrikt
uího soudu

1K!)U— Znovuvolen pro dru-

hou lhůtu

: i w 1 DOS
rf
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Cst a noven guverné-rei- n

Sliebloneni za nu-dí-

nojvyššího soudu

aby sloužil až do pří- -

úlí Vllllll- -

]' 1!)0!I— Znovnzvoleii na plnou

AV) 1lňt"
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všemi svými
soiicasiiýini soudci pro
ustanovení za nej vyš-

šího sudího
ni kandidát za znovuzvo- -SOV1-- MfWti Nr

is I cm do obu urin u
I lU In nulurube nu ti ehytrcisi
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nadála byli jsme v Des Momes

o pak už lo jde jako kopec Ve

!:!(() byla i já nu míslé Na

nádriiží mé éckula sleéna Helena

ťouékíi a vnuk Jaroušek Nu a

ln ehtřl prvné védét zdaž prý

in ti vezu "eow boy suit" o kle-r- ý

mi jeho maininka jisala A tu

když jsem mu řekla že takový
oblek neměli u že ho teprve na

néj museli objednal néjiik m

niraéil a jak jwine přišli domů

lojylo první co mniníiiee žalo-vn- l

— babická mně nepřivezla

"eow boy suit" Ale pak se ho

přece asi za lýden dočkal lak byl

spokojen V Součků (totiž Anto-

na) neb je jich tam více cekali

radostnou událost a za tou pří-

činou jsem Iflin vlast ne jela neb

jem neměla v úmyslu tam letos

j ti byvši tam před rokem a též

před 4 roky To se mi zdálo moe

čisto lum jezdit Ne dle zá tou

samou příčinou aby si někdo ne-

myslel Nu a přece jsem ho ni-

čeho nedočkala n po 1ÍÍ nedělním

pobytu jsem zase jela domů ne-

boť rodina doma již byla velmi

netrpělivá a nechtěla-l- i jnem mít

rozvod na krku lak jsem musela

Jinak ale v lown City jsem se mě-

la dobře odpočala jsem sí Je-

den den jsme si s panímámou

Součkovou vyjeli na okružní cestu

s panem Josefem Součkem kte-

rý je venkovním liMonošeiii ce-

sta jeho dělá kolem :i) mil a k to-

mu účelu si koupil pěkný automo-

bil Cesty byly jako mlat vů-

bec všude v lowě cesty jsou do-

bré a upravené Na jedné farmě

ii Němců jsme se zastavili napít a

jelikož právě stloukali počkali
si na podmáslí které bylo

moc dobré — jako smetana To

byla tuky ale krásná farma sta-

vení moderně zařízeno jako ve

městě spodní topení plyn elek-

triku voda všude zavedená — jak
ve stavení tak po celém dvoře

Ve stavení se vše jen lesklo ilitl

na lakové farmo již se lo farma-

ří Pak jsme jeli dále Kraji-

na kudy pan S projíždí je vitidc

rovná a úrodná ni na malé vý-

jimky K tmy slibovaly všude

velkoi úrodu a drobné obili bylo

téí pěkné Jedné věci však jvem

divila a to je že tam farnteéi

pěstuji málo vojtěškuj snad nu co-l- é

té cestě jsme ji viděli než na

jedné fitrmě 'Au to ale pěstuji více

červeného jetele M ÍMy bylo vidět

rovnu vedle cesty stromy pro-

hýbajíc! se divokýnui třesnému

"choke clienicH h mNty um" é

pěkné paseky samý pnlen To

jselU íiknlill řdali puk tU rostotl

houby t Akoda že nerostou lí

hyeluuu jo de hlctUt !' pi l

jedu diMilů kulem jedné InidinV !

dokud lne jemlil koni píijlidé!
ni kolell) sedmi #IUté V pátek

kdy tidvft nejvíce pošly — IntiJ

časopisů — m to 1tlu v pátek litá

ii Jme ldml a Jclle M iUeů ne-

boť hlo teil d-- n velké holko V

sdoti lut t Joie sli ilu ciiktl

llinlum Hrim Yxt jVu ittutět
uanee u imvlii infl eoinpliiiietitár
lit lístky to dobi rel Vlil tki
jiue titělí titioU riui proti dv
iiíoai jmíill dU liirtíioi p

oMte který le # pnttjiiho
Vmlrn tam mndlel luk h krt tmi

eii vynést h my Mk nabyli jtí
lee mUta jc tmu jíl lAJoélio

n wdtidlí mdili V4 w unii

třeba do desíti hodin A myslím
že za ty Iři neděle jsme si ještě
vše nevypovédéli Pak šli hc mnou

na kus bych prý se okolo hřbito-

va nebála třeba jsem říkala že se

nebojím A mrtvých že si' báti

nemusíme tí nám neublíží ale spí-'- "

živých a jedovatých jazyků
lidí neboť pravda jc že

mnohdy jazyk zlý raní více nežli

zbraň! Doma vždy již mě-

li strach ( babička dlouho ne-

jde a čekali až jsem přišla Je-

den ilr ri jsem tnivšlívíla paní
Itlolzkou sestru lo pí Součkové

ininíiiiámy která již po několik

roků jest vázaná buďto na lůžko

nebo sešly zlým revmal ismem Mi-

nulý rok strávila několik neděl v

nemocnicí v naději ž se jí nspnů
ulehčí když 'nevyhojí lile vše

marné — ubohá je politování hod-

ná A též s paní Nerudovou jsem
Mráviln jedno půldne- - ta zane je
švagrová pí S a sestra pani

Omaha Také asi na

třech pohřbách jsem byla a Mce

na dvou katolických a jednom
nekatolickém Jistá paní Paříž-lov- á

zemřela po dlouho trvajíd
iietnoci — vodimleluosli V éme

pohřbu její manžel byl a je posud

íčee nemocen neb je raněn mrtvi

cí již lomu bez mála rok takže

ho musí opatrovat jako malé dítě
I ale jsme si také vyjeli na "Lu-

bor Dny'' do Svvisher kde se to-

ho dne otevírala nová spolková
íú (' S P S Jeli Součkovi stár-š-

a 'Kadlecýv lan Sulkoví a náš

laroušek též Na káře jsme se se

Ji ještě h mnoha jinými pány n

též s p Korábem a M Dvorským

lakže jsme zaplnili celou mezi

městskou káru Cesta nám vesele

ubíhala a a v půl druhé jsme byli

na místě Ten den ráno hodně

pršelo tak že měli strďch že se

lim celá slavnost pokazí ale ne-

pokazilo se nic a do večera tam

bylo lidu a automobilů že nebylo

nic jiného na celém velkém pro
triiustvi vhlél než jednu káru

vedle druhé 1'i'ád ( S i1 S má

tam krásnou prostrannou síů kte

rou si postavila hrstku členů sol

va óů čítající ale svorná práce ve-

de k cíli Slavnostním řečníkem

byl pan laiňák o Cedar líapidu u

jeho krásná slovu jdoucí ml srdce

! srdci ntdiiuiht si pozorného

vyslechnuti Puk řcéuil niuílicky

nějaký soudce- - oWu City jméno

si nepamatuji který nijUté mi

dějiny řeské lépe ue nilinhý X

uái I ccbů rliváld éeský národ

ii miháititl pittomué bv nu něj

byli hrdý mi Škodil io moje pé-

ro ii pumět lieul udiopnu ty dvě

řeči lépe pod dl i totU jeho n piiua
uůik Puk ještě měl pronbiv

pui Tlustý který vhvAltl tleny u

lu pléd il tďětavost íloidiváolm
i Ink krásné sině Po prutfiiuuu
mulu U olii4 cAbrtviii mt ulicích

Seli jaké hry tt piVdbiháui jtl

ku lift i ěereite — V slul hrUy

dvě klipely pro Imiee chtivé m lVh

hýlu Mile kolo plné ulehl luno

íl jnk tvrdil ptu Kndlee vvd í'
li llíllltl kpchiin jcilis totU píe
ntaU h dltihiV čb K Víeěiru

jsnm vli tdini d dolejší mU{

nsi k veěeii pil ker lov jVi
hiwtí a lovv iHiy lUphUtl jsnm

museli první Mňl iivediivit
h teh(t ilihréhii liojnosl

le iirtitt rluithahi eu nmmeiii

1

Dr Chas Rosewater

český lókar
Oíadovaa: 210 Buo BUg OMAIIA

Ord hodiny — H do 12 bod dopol
i do 4 odp 5:'M do 6 odp
V uoiliMl: 10 do 12 hod duol

IW Ito lihoviny vína likéry
aneb láhvové a Houdkové pivo za-

volejte telefonem: Douglus 1907

JOSEF KALČÍK 1234 ji? 1 ul

dvertÍMPment tf

i i --ii

IW Když ni chcete pochutnat!
na dobrém ''BudweiHor" pivu tu

najděte i do ''Národní SínS" p
JANA VAMTOIiY roh 13 it

William Nu ttklutlé mii nejlep
l domácí a imji vlna rňzuó ko-

lníky a doutníky —Advertiserueut

i ně ticm ji zlirunoviilii aby jen
zůstala ve i ]mlcénost i nedula ne

přemluvil ii jela A tak jak jem
dříve nevěděla co si počnu 1e1

e inué čnsii iicilostáviilo A měla

jsem zůstal o dvě hodiny déle a

inohbi jsem si ještě v priivodu sy-

novce prohlédnout kapitol a ce-

lé město Do Oiuaby byla bych

přijelo jen o 15 minul později

vzdor tomu že jsem o dvě hodiny

dříve jela u už podruhé budu

zase chytřejší! Z chyb se člověk

učí V Omaze na nádraží jsme

přijeli v 11 hodin v noci u syn ť

na mě čekal Kdežto doma

iiž mysleli že jsem zase nepřije-

la Nuže pukli ván ctěná póru-datelk-

u čtenáři k tímto nVuua-vi-

povím vátu až mě zase do-

brá niipadne jak jsem se měla v

Denver kamž jsem puk za 11 dni

zise jela Nit shledanou!
Ctěná přítelkyně! Těší nás že

i de se zase navrátilu zdravá u o

Nvěžcná ku své rodině Všuk pan
Hal tuš již měl strach o svoji stu-ro- u

nebol již myslet Že jste mu

(idevřdabt tu Vttřejěku uinhibro

Ihideiiic radosti očckiivnt pokra
éováni S poilrttvein

pořrtdíitelk

kde první věcí bylo že jucm na-

psala kartu dětem by věděly co

se mi stalo ! Pak jsem šla nu ko-

tlík horké kávy Vlasta mně si-

ce dula luné já jsem ule neměla

ani pomyšlení na jídlo Nu a

pak šla jsem se projít a při loni

jsem jaksi okřála a než jsem se na-

dála hlava mě přestala bolet Pak

jsem šla do knihovny jestli bych

nim našla české noviny ale nic

Tuk jsem ji prošla a co stálo zn

podívání na vše se podívala a šla

dál Na poštu do městské bu-

dovy okolo soudní budovy přes

kamenné mosty do 10 centových

obchodů kde dostanete- vše k jí-

dlu nitě jen si pomyslíle a lo ne

za lne ale i za fic To u nás ne

ní do velkých obchodů jsem

xušbi Tam je ta výhoda že vsc

cky tyto hlavni budovy jsou blíz-

ko nádraží a ulice tuk znamená

ny že se člověk nemůže ztratit

pukli si dá jen trochu pozor ku

dy se ubírá A když už jsem vše

prošla vzponiiiěbt Jmou si že bych

mohla íkufcit vyhledat mužovu

synovce otaknnt Hurtuše který

je tu usuen A štěstí mně přá-

lo Nnšbi jsem ho snadno u ué

mně dumu v úřadovně řekla Že s

nim mluvit a i po práci
— on je jftiměMnAiiiut lithuruf i

přece mu šbt í lei h ho liěkdu chce

vidět Kdyl mě svnovee uhlídal
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duňe zahřmít i ( !ož už h vy lidé

nevážíte svojíeli vlastních zájmů T

Co to činíte že pro Iroeliu éasu

jako vzdoro vitý kfuV stojíte zaryté
na svém — nepůjdu I Pohleďme

jen na starou vlast a naše bratry
tam krvácející jak oni musí třžcc

zápolili o té Iroeliu svobody A

co myt My bychom při té nůší ši-

roké svobodo ji zneužívali t Niko-

liv my ni jt dovedeme vážiti a vši-

chni jako jeden dne 7 listopadu

se dostavíme do volební sině a

každý 2 nás odevzdá napřed vdj
hlas svému bratru ("'echu — - u pik
teprve pro jiné !

Ctřuý příteli! Diky z pochope-n- í
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sturýclt průkopníku byla vždy

špakné oecuřiiá jak zde tak i ve

staré vlasti — uél nás historie Ne-hý- li

xrúdců k niéitelů ktcíl dobrá

tlila katili v xiirodclch jejich by-
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